
 

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження регіональної програми забезпечення житлом дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також осіб з їх числа 

на 2013-2015 роки

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування України»,  законів України   «Про охорону дитинства»,  «Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування»,  Указу Президента України від 
16 грудня 2011 року № 1163/2011 «Про питання щодо забезпечення реалізації 
прав  дітей  в  Україні»,  з  метою  реалізації  державної  політики  щодо 
забезпечення  житлом  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського 
піклування, а також осіб з їх числа обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити  регіональну програму забезпечення житлом дітей-сиріт та 
дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,  а  також  осіб  з  їх  числа 
на 2013-2015 роки (далі - Програма), що додається.

2.  Обласній державній адміністрації протягом 2013-2015 років:
         -   передбачати в обласному бюджеті на відповідний рік асигнування для 

реалізації заходів Програми;
-   щорічно  до  15  січня  інформувати  обласну  раду  про  хід  виконання 

Програми.

3.  Рекомендувати  районним,  міським,  міст  обласного  значення  радам 
прийняти відповідні аналогічні рішення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної ради з питань охорони здоров'я,  сім'ї,  материнства і  дитинства та  з 
питань будівництва,  регіонального  розвитку,  збереження  нерухомих об’єктів 
культурної спадщини, архітектури та містобудування.

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик

26 грудня 2012 року
№ 683-VI



Додаток
до рішення обласної ради
від  26  грудня 2012 року
№  683-VI

РЕГІОНАЛЬНА ПРОГРАМА 
забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, а також осіб з їх числа 
на 2013-2015 роки



ПАСПОРТ
регіональної програми забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, а також осіб з їх числа 

     на 2013-2015 роки

1 Ініціатор розроблення 
програми

Обласна державна адміністрація

2 Розробник програми Служба у справах дітей Одеської обласної державної 
адміністрації

3 Співрозробники 
програми

Головне управління капітального будівництва Одеської 
обласної державної адміністрації

4 Відповідальні 
виконавці програми

Служба у справах дітей облдержадміністрації, Головне 
управління капітального будівництва 
облдержадміністрації. 

5 Учасники програми Служба у справах дітей облдержадміністрації, Головне 
управління капітального будівництва 
облдержадміністрації, виконавчі комітети міських, 
селищних, сільських рад та районні державні 
адміністрації

6 Термін реалізації 
програми

2013-2015 роки

7 Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні 
програми

Обласний, районні, міські, селищні, сільські бюджети

8 Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації програми, 
всього, тис. грн..

51085,5

у тому числі:
8.1 кошти обласного 

бюджету, тис. грн..
15116,7

8.2 кошти районних, 
міських, селищних, 
сільських бюджетів, 
тис. грн..

35968,8

2



1.  Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована регіональна 
програма забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, а також осіб з їх числа 
на 2013-2015 роки

Регіональну  програму  забезпечення  житлом  дітей-сиріт  та  дітей, 
позбавлених  батьківського  піклування,  а  також  осіб  з  їх  числа  (далі  – 
Програма) розроблено на виконання Указу Президента України від 16 грудня 
2011  року  №  1163/2011,  з  метою  реалізації  державної  політики  щодо 
забезпечення  житлом  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського 
піклування, а також осіб з їх числа.

Законодавчим  підґрунтям  для  розроблення  Програми  є  Житловий 
кодекс  Української  РСР;  закони  України  "Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні",  "Про  місцеві  державні  адміністрації",  "Про  забезпечення 
організаційно-правових  умов  соціального  захисту  дітей-сиріт  та  дітей, 
позбавлених  батьківського  піклування",  "Про  житловий  фонд  соціального 
призначення",  "Про  охорону  дитинства";  Указ  Президента  України  від 
16 грудня 2011 р. № 1163/2011 "Про питання щодо забезпечення реалізації 
прав дітей в Україні"; постанови Кабінету Міністрів України від 23 липня 
2008 року № 682 "Деякі питання реалізації Закону України "Про житловий 
фонд соціального призначення", від 24 вересня 2008 року № 866 "Питання 
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини"; 
інші нормативно-правові акти, спрямовані на соціальний захист дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також осіб з їх числа.

Основними  напрямками  подолання  сирітства  є  соціально-правова 
підтримка дітей-сиріт та дітей, які залишились без батьківського піклування, 
вжиття  комплексу  заходів  щодо  їх  соціальної  адаптації,  забезпечення 
інтеграції зусиль районних та місцевих органів виконавчої влади, установ та 
організацій,  спрямованих на захист прав дітей-сиріт та  дітей,  позбавлених 
батьківського піклування.

Отримання житла залишається однією з найактуальніших проблем для 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також осіб з їх 
числа нашого регіону.

Кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
та осіб з їх числа, не забезпечених житлом за 2008-2011 роки

Назва показника
Кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування
2008 2009 2010 2011

Усього 7192 6885 6857 6761
у тому числі:
мали житло 4346 4484 4516 4311
у тому числі:
на праві власності 1075 895 966 963
на праві користування 3271 3589 3550 3348
не мали житла 2846 2401 2341 2450

3



У  2011  році  на  обліку  у  службі  у  справах  дітей  Одеської  обласної 
державної  адміністрації  перебувала  6761  дитина-сирота  та  дитина, 
позбавлена батьківського піклування, 954 дитини досягли повноліття, з них:

- 487 дітей мали житло у придатному для проживання стані;
- 17 дітей – у не придатному для проживання стані;
- 340 дітей перебували на квартирному обліку;
- 109 дітей потребували взяття на квартирний облік.
Протягом 2011 року лише 1 дитина, яка досягла повноліття, отримала 

житлове приміщення (Біляївський район).
Станом  на  01.05.2012  в  області  проживає  6673  дитини-сироти  та 

дитини, позбавленої батьківського піклування. Із них не мають житла 3391 
дитина, мають житло на праві власності – 819 дітей, на праві користування – 
2463 дитини, перебувають на квартирному обліку – 358 дітей.

За  І  півріччя  2012  року  471  дитина-сирота  та  дитина,  позбавлена 
батьківського піклування, досягла повноліття, з яких:

- 165 дітей мали житло;
- 225 дітей перебували на квартирному обліку;
- 81 дитина потребувала взяття на квартирний облік.
За  прогнозними  показниками  кількість  дітей-сиріт  та  дітей, 

позбавлених  батьківського  піклування,  які  досягнуть  повноліття  та 
потребуватимуть забезпечення житлом, складатиме:

- у 2013 році – 415 дітей;
- у 2014 році – 402 дитини;
- у 2015 році – 405 дітей;

та 449 дітей потребуватимуть поліпшення житлових умов. 
Основними причинами відсутності житла у дітей охопленої категорії є 

наступні:
- відсутність житла у їх батьків;
- залишення дитини матір'ю в пологовому будинку.
Аналіз  ситуації  на  місцях  показує,  що  на  частину  житла,  яке  є  у 

власності  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,  не 
виготовлені правовстановлюючі документи.

Разом  з  тим,  можливості  місцевих  бюджетів  є  досить  обмеженими 
порівняно з потребами, що сьогодні існують в області,  тому є доцільність 
надання субвенції з обласного бюджету бюджетам міст та районів області з 
метою  співфінансування  витрат,  пов’язаних  із  формуванням  фонду 
соціального  житла  для  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського 
піклування.

2. Визначення мети Програми
Метою  Програми  є  забезпечення  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених 

батьківського піклування, а також осіб з їх числа житлом після завершення 
терміну  перебування  в  сім’ях  опікунів,  піклувальників,  прийомних сім’ях, 
дитячих будинках сімейного типу, дитячих закладах для дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, а також після закінчення навчальних 
закладів.

4



3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів 
та джерел фінансування; строки виконання Програми

Основними шляхами та засобами розв’язання проблеми забезпечення 
житлом даної категорії в Одеській області є:

– запобігання незаконному відчуженню житла, на яке діти-сироти чи 
діти, позбавлені батьківського піклування, мають право власності чи право 
користування;

– створення умов для збереження в задовільному стані закріпленого 
за дітьми житла;

– придбання  житла  для  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених 
батьківського піклування.

Дані  шляхи  дозволять  зберегти  майно  дітям-сиротам  та  дітям, 
позбавленим батьківського  піклування,  які  вже мають житло,  та  отримати 
житло тим, хто ним не забезпечений.

Строк дії Програми – 2013-2015 роки.
Фінансування  Програми  здійснюватиметься  за  рахунок  коштів 

обласного,  міських  та  районних  бюджетів  в  межах  наявного  фінансового 
ресурсу (додаток 1).

Підґрунтям для розрахунку коштів, необхідних на придбання житла, є 
кількість  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,  які 
досягнуть  повноліття  у  роки  виконання  Програми,  прогнозні  показники 
опосередкованої  вартості  спорудження  житла  за  регіонами  України  на 
2013 рік (5084 грн. за 1 кв.м. в Одеській області) та норми жилої площі, що 
передбачена ст.47 Житлового кодексу Української РСР (13,65 кв. метри на 
одну особу).

4. Напрями діяльності та заходи Програми

Програма включає три напрями діяльності:
1) приведення у належний стан житлових приміщень, що перебувають 

у  власності дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;
2)  забезпечення  дітей-сиріт,  дітей,  позбавлених  батьківського 

піклування,  та  осіб з  їх  числа благоустроєними житловими приміщеннями 
для постійного проживання;

3) формування житлового фонду для подальшого забезпечення житлом 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також осіб з їх 
числа.  Напрями  діяльності  та  заходи  Програми  наведені  у  додатку  2  до 
Програми.

5. Очікувані результати та ефективність Програми

Виконання Програми сприятиме реалізації права дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених  батьківського  піклування,  та  осіб  з  їх  числа  на  позачергове 
отримання житла.

5



Виконання Програми в Одеській області дасть змогу:
-  запобігти  незаконному  відчуженню  житла,  майнові  права  на  яке 

належить  дітям-сиротам чи дітям, позбавленим батьківського піклування;
- створити належні умови для соціальної адаптації дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, а також осіб із їх числа;
-  поліпшити  умови  проживання  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених 

батьківського піклування;
-  забезпечити житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, після завершення перебування в сім’ях опікунів, піклувальників, 
прийомних сім’ях, дитячих будинках сімейного типу, дитячих закладах, після 
закінчення  навчання  в  навчальних  закладах,  а  також  осіб  з  їх  числа,  які 
потребують забезпечення житлом.

Потреби в забезпеченні житлом та поліпшенні умов проживання дітей-
сиріт,  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,  та  осіб  з  їх  числа  по 
районах та містах обласного значення Одеської області у 2012 – 2015 роках 
наведені в додатках 3 і 4.

6. Координація і контроль за виконанням Програми

Виконання  Програми  здійснюється  шляхом  реалізації  її  заходів  і 
завдань виконавцями, зазначеними у додатку 2 до Програми.

Координація  роботи  із  забезпечення  виконання  Програми між усіма 
виконавцями  заходів  покладається  на  службу  у  справах  дітей  обласної 
державної  адміністрації,  яка  здійснюватиме  систематичний  моніторинг 
забезпечення  житлом  дітей-сиріт,  дітей,  позбавлених  батьківського 
піклування, та осіб з їх числа.

Виконавці,  зазначені  у  Програмі,  щокварталу  до  5  числа  подають 
службі  у  справах  дітей  обласної  державної  адміністрації  –  координатору 
Програми інформацію про стан виконання заходів. 

Служба у справах дітей облдержадміністрації щороку до 15 липня та до 
15  січня  готує  і  подає  Департаменту  економічного  розвитку  і  торгівлі 
Одеської облдержадміністрації узагальнену інформацію про стан виконання 
Програми.

Контроль  за  виконанням  Програми  здійснюють  постійні  комісії 
обласної ради з питань охорони здоров'я, сім'ї, материнства і дитинства та  з 
питань будівництва, регіонального розвитку, збереження нерухомих об’єктів 
культурної спадщини, архітектури та містобудування.

6

http://oblrada.odessa.gov.ua/index.php?option=com_content&view=article&catid=59%3A2011-03-29-07-11-44&id=268%3A2011-03-29-07-50-40&Itemid=176&lang=uk
http://oblrada.odessa.gov.ua/index.php?option=com_content&view=article&catid=59%3A2011-03-29-07-11-44&id=268%3A2011-03-29-07-50-40&Itemid=176&lang=uk
http://oblrada.odessa.gov.ua/index.php?option=com_content&view=article&catid=59%3A2011-03-29-07-11-44&id=268%3A2011-03-29-07-50-40&Itemid=176&lang=uk


Додаток 1
 до Програми

Ресурсне забезпечення регіональної програми
забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа

на 2013-2015 роки

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання Програми

Етапи виконання Програми
Усього витрат на 

виконання Програми
(тис. грн.)

2013 рік 2014 рік 2015 рік

Усього 18404,5 16351,5 16329,5 51085,5
обласний бюджет 5038,9 5038,9 5038,9 15116,7

районні, міські (міст 
обласного 

підпорядкування) 
бюджети

13365,6 11312,6 11290,6 35968,8

7



Додаток 2
до Програми

Напрями діяльності та заходи
регіональної програми забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа

на 2013-2015 роки
Назва 

напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Заходи програми Виконавці

С
тр

ок
 

ви
к

он
ан

н
я 

за
хо

ду Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість), 

тис. гривень

У тому числі за роками
(тис. гривень) Очікувані 

результати
2013 2014 2015

Приведення у 
належний стан 
житлових 
приміщень, що 
знаходяться у 
власності дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування

Проведення 
ремонту житла, що 
знаходиться у 
власності дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, з 
урахуванням 
встановлених 
санітарних і 
технічних вимог

Районні державні 
адміністрації, 
виконавчі комітети 
міських рад міст 
обласного значення

2013-
2015 
роки

Районні, 
міські, 
селищні, 
сільські 
бюджети

- - - -

Поліпшення 
умов 
проживання 
дітей-сиріт та 
дітей, 
позбавлених 
батьківськог
о піклування, 
та осіб з їх 
числа

Забезпечення 
дітей-сиріт, та 
дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та 
осіб з їх числа, 
благоустроєни
м жилим 
приміщенням 
для постійного 
проживання

Придбання житла 
для потреб дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та осіб 
з їх числа

Районні державні 
адміністрації, 
виконавчі комітети 
міських рад міст 
обласного значення 

2013-
2015 
роки

Районні, 
міські, 
селищні, 
сільські 
бюджети

- - - -

Забезпечення 
житлом 
дітей-сиріт та 
дітей, 
позбавлених 
батьківськог
о піклування, 
та осіб з їх 
числа

8



Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Заходи програми Виконавці

С
тр

ок
 

ви
к

он
ан

н
я 

за
хо

ду Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість), 

тис. гривень

У тому числі за роками
(тис. гривень)

Очікувані 
результати

2013 2014 2015

Формування
житлового 
фонду для 
подальшого 
забезпечення 
житлом дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та 
осіб з їх числа

Виготовлення ПКД 
на будівництво 
соціального житла 
у м. Ізмаїл

Виконавчий комітет 
Ізмаїльської міської 
ради

2013 
рік

Ізмаїльський 
міський 
бюджет

250,0 250,0 0,0 0,0

Поповнення 
житлового 
фонду

Будівництво 
соціального житла 
у м. Ізмаїл

Головне управління 
капітального 
будівництва обласної 
державної 
адміністрації

2013-
2015 
роки

Обласний 
бюджет

3690,0 1230,0 1230,0 1230,0

Ізмаїльський 
міський 
бюджет

8560,0 2860,0 2850,0 2850,0

Виготовлення ПКД 
на добудову 
багатоквартирного 
житлового будинку 
у м. Теплодар

Виконавчий комітет 
Теплодарської 
міської ради

2013 
рік

Теплодарський 
міський 
бюджет

250,0 250,0 0,0 0,0

Поповнення 
житлового 
фонду

Добудова 
багатоквартирного 
житлового будинку 
у м.Теплодар

Головне управління 
капітального 
будівництва обласної 
державної 
адміністрації

2013-
2015 
роки

Обласний 
бюджет

1029,6 343,2 343,2 343,2

Теплодарський 
міський 
бюджет

2402,4 800,8 800,8 800,8

9



Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Заходи програми Виконавці

С
тр

ок
 

ви
к

он
ан

н
я 

за
хо

ду Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість), 

тис. гривень

У тому числі за роками
(тис. гривень)

Очікувані 
результати

2013 2014 2015

Формування
житлового 
фонду для 
подальшого 
забезпечення 
житлом дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та 
осіб з їх числа

Виготовлення ПКД 
на будівництво 
багатоквартирного 
малосімейного 
гуртожитку у с. 
Вигода, 
Біляївського 
району

Біляївська 
райдержадміністрація

2013 
рік

Біляївський 
районний 
бюджет

250,0 250,0 0,0 0,0
Поповнення 
житлового 
фонду

Будівництво 
багатоквартирного 
малосімейного 
гуртожитку у с. 
Вигода, 
Біляївського 
району

Головне управління 
капітального 
будівництва обласної 
державної 
адміністрації

2013-
2015 
роки

Обласний 
бюджет

3315,0 1105,0 1105,0 1105,0

Біляївський 
районний 
бюджет

6435,0 2145,0 2145,0 2145,0

Виготовлення ПКД 
на будівництво 
гуртожитку у 
смт. Красні Окни, 
Красноокнянськог
о району

Красноокнянська 
райдержадміністрація

2013 
рік

Красноокнянсь
кий районний 
бюджет

250,0 250,0 0,0 0,0

Поповнення 
житлового 
фондуБудівництво 

гуртожитку у 
смт. Красні Окни, 
Красноокнянськог
о району

Головне управління 
капітального 
будівництва обласної 
державної 
адміністрації

2013-
2015 
роки

Обласний 
бюджет

1944,0 648,0 648,0 648,0

Красноокнян-
ський 
районний 
бюджет

4536,0 1512,0 1512,0 1512,0

10



Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Заходи програми Виконавці

С
тр

ок
 

ви
к

он
ан

н
я 

за
хо

ду Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість), 

тис. гривень

У тому числі за роками
(тис. гривень)

Очікувані 
результати

2013 2014 2015

Формування
житлового 
фонду для 
подальшого 
забезпечення 
житлом дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та 
осіб з їх числа

Виготовлення ПКД 
на будівництво 
гуртожитку на 
місті об'єкта 
незавершеного 
будівництва у 
смт. Миколаївка

Миколаївська 
райдержадміністрація

2013 
рік

Миколаївський 
районний 
бюджет

250,0 250,0 0,0 0,0

Поповнення 
житлового 
фонду

Будівництво 
гуртожитку на 
місті об'єкта 
незавершеного 
будівництва у 
смт. Миколаївка

Головне управління 
капітального 
будівництва обласної 
державної 
адміністрації

2013-
2015 
роки

Обласний 
бюджет

938,1 312,7 312,7 312,7

Миколаївський 
районний 
бюджет

2192,4 730,8 730,8 730,8

Виготовлення ПКД 
на реконструкцію 
гуртожитку під 
житловий будинок 
у м. Арциз

Арцизька 
райдержадміністрація

2013 
рік

Арцизький 
районний 
бюджет

170,0 170,0 0,0 0,0

Поповнення 
житлового 
фондуРеконструкція 

гуртожитку під 
житловий будинок 
у м. Арциз 

Головне управління 
капітального 
будівництва обласної 
державної 
адміністрації

2013-
2015 
роки

Обласний 
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0

Арцизький 
районний 
бюджет

700,0 235,0 235,0 230,0

11



Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Заходи програми Виконавці

С
тр

ок
 

ви
к

он
ан

н
я 

за
хо

ду Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість), 

тис. гривень

У тому числі за роками
(тис. гривень)

Очікувані 
результати

2013 2014 2015

Формування
житлового 
фонду для 
подальшого 
забезпечення 
житлом дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та 
осіб з їх числа

Виготовлення ПКД 
на реконструкцію 
приміщень 
колишніх 
інтернату та школи 
під окремі житлові 
квартири у 
с. Андріяшівка та у 
с. Піщана 
Балтського району

Балтська 
райдержадміністрація

2013 
рік

Балтський 
районний 
бюджет

200,0 200,0 0,0 0,0

Поповнення 
житлового 
фондуРеконструкція 

приміщень 
колишніх 
інтернату та школи 
під окремі житлові 
квартири у 
с. Андріяшівка та у 
с. Піщана 
Балтського району

Головне управління 
капітального 
будівництва обласної 
державної 
адміністрації

2013-
2015 
роки

Обласний 
бюджет

450,0 150,0 150,0 150,0

Балтський 
районний 
бюджет

1050,0 350,0 350,0 350,0

Виготовлення ПКД 
на реконструкцію 
гуртожитку у 
смт Овідіополь

Овідіопольська 
райдержадміністрація

2013 
рік

Овідіополь-
ський 
районний 
бюджет

170,0 170,0 0,0 0,0

Поповнення 
житлового 
фондуРеконструкція 

гуртожитку у 
смт Овідіополь

Головне управління 
капітального 
будівництва обласної 
державної 
адміністрації

2013-
2015 
роки

Обласний 
бюджет

2850,0 950,0 950,0 950,0

Овідіополь-
ський 
районний 
бюджет

6650,0 2220,0 2220,0 2210,0

12



Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Заходи програми Виконавці

С
тр

ок
 

ви
к

он
ан

н
я 

за
хо

ду Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість), 

тис. гривень

У тому числі за роками
(тис. гривень) Очікувані 

результати
2013 2014 2015

Формування
житлового 
фонду для 
подальшого 
забезпечення 
житлом дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та 
осіб з їх числа

Виготовлення ПКД 
на капітальний 
ремонт гуртожитку 
у м. Котовськ 

Виконавчий комітет 
Котовської міської 
ради

2013 
рік

Котовський 
міський 
бюджет

153,0 153,0 0,0 0,0

Поповнення 
житлового 
фондуКапітальний 

ремонт гуртожитку 
у м. Котовськ 

Головне управління 
капітального 
будівництва обласної 
державної 
адміністрації

2013-
2015 
роки

Обласний 
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0

Котовський 
міський 
бюджет

700,0 234,0 234,0 232,0

Виготовлення ПКД 
на капітальний 
ремонт гуртожитку 
у с. Старокозацьке, 
Білгород-
Дністровського 
району

Білгород-
Дністровська 
райдержадміністрація

2013 
рік

Білгород-
Дністровський 
районний 
бюджет

100,0 100,0 0,0 0,0

Поповнення 
житлового 
фондуКапітальний 

ремонт гуртожитку 
у с. Старокозацьке 
Білгород-
Дністровського 
району

Головне управління 
капітального 
будівництва обласної 
державної 
адміністрації

2013-
2015 
роки

Обласний 
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0

Білгород-
Дністровський 
районний 
бюджет

700,0 235,0 235,0 230,0

Всього коштів за Програмою 51085,5 18404,5 16351,5 16329,5
 Всього коштів з обласного бюджету 15116,7 5038,9 5038,9 5038,9

Всього з міських (районних) бюджетів 35968,8 13365,6 11312,6 11290,6

13



Додаток 3 
до Програми

Потреба в забезпеченні житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, а також осіб з їх числа, по районах та містах обласного значення 

Одеської області на 2013-2015 роки

Район, місто
2013 рік 2014 рік  2015 рік
Кількість

дітей
Кількість

дітей
Кількість

дітей
Райони
Ананьївський 8 8 8
Арцизький 7 2 0
Балтський 12 17 11
Білгород-Дністровський 15 20 21
Березівський 13 19 14
Біляївський 10 11 14
Болградський 3 2 2
Великомихайлівський 9 9 10
Іванівський 9 10 9
Ізмаїльський 4 4 4
Кілійський 16 23 22
Кодимський 5 8 4
Комінтернівський 17 22 23
Котовський 31 20 10
Красноокнянський 7 8 8
Любашівський 35 8 14
Миколаївський 12 4 7
Овідіопольський 10 12 10
Роздільнянський 2 5 2
Ренійський 5 3 1
Савранський 7 6 5
Саратський 1 2 2
Тарутинський 58 46 55
Татарбунарський 14 17 15
Фрунзівський 20 10 12
Ширяївський 18 12 3
Міста
м. Білгород - Дністровський 4 9 12
м. Ізмаїл 8 8 2
м. Іллічівськ 0 0 0
м. Котовськ 25 19 11
м. Теплодар 3 3 3
м. Южне 0 0 1
м. Одеса 161 130 149
Загальна кількість дітей 549 477 464

14



Додаток 4
до Програми

Потреба в поліпшенні умов проживання дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, а також осіб з їх числа, які мають житло на праві 

власності по районах та містах обласного значення Одеської області
на 2013-2015 роки

Район (місто обласного значення)
2013 рік 2014 рік 2015 рік
Кількість

дітей
Кількість

дітей
Кількість

дітей
Райони
Ананьївський 1 2 1
Арцизький 1 1 2
Балтський 0 1 1
Білгород-Дністровський 0 0 0
Березівський 4 4 0
Біляївський 5 6 3
Болградський 1 1 0
Великомихайлівський 0 0 0
Іванівський 2 7 4
Ізмаїльський 0 0 0
Кілійський 4 4 2
Кодимський 0 0 2
Комінтернівський 2 3 0
Котовський 1 1 0
Красноокнянський 0 0 0
Любашівський 0 0 3
Миколаївський 0 0 4
Овідіопольський 6 6 3
Роздільнянський 8 6 7
Ренійський 0 0 2
Савранський 0 1 1
Саратський 0 0 0
Тарутинський 0 0 0
Татарбунарський 3 1 1
Фрунзівський 1 2 2
Ширяївський 1 0 0
Міста
м. Білгород - Дністровський 2 2 3
м. Ізмаїл 5 7 6
м. Іллічівськ 0 0 0
м. Котовськ 7 11 10
м. Теплодар 0 3 0
м. Южне 0 0 0
м. Одеса 269 0 0
Загальна кількість дітей 323 69 57

15


